

## CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

**INDICAÇÃO CMF N.º 77/2013** 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO - ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO.

O Vereador infra-assinado, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem à presença de V. Exª. INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal Exmª Srª. Maria Dulce Rudio Soares, depois de ciente o Plenário desta Egrégia Casa de Leis, QUE VIABILIZE JUNTAMENTE COM OS ORGÃOS COMPETENTES A INSTALAÇÃO DE UMA AGÊNCIA DO BANCO DO BRASIL, NESTE MUNICIPIO DE FUNDÃO.ES

A justificativa da referida indicação vem da necessidade dos produtores e comerciantes do município, onde a maioria de suas transações bancárias é efetuada no Banco do Brasil, moradores da região estão reivindicando pela instalação da agência, pois, segundo eles, não haverá mais a necessidade de se deslocarem para outros municípios vizinhos em busca de atendimento, segundo os moradores, com a instalação da agência no município os usuários terão maior segurança, sem dúvida será de grande valia uma agência bancária em nosso município, valorizando os empreendimentos comerciais que aqui estão sendo instalados.

Diante do exposto e visando a segurança o bem estar dos munícipes, contamos com a colaboração e cooperação de V.Exª.

Palácio Legislativo Henrique Broseghini, em 12 de março de 2013.

LUZIA RODRIGUES PATUZZO

Vereador do Município de Fundão

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO PROTOCOLO

7 3 MAR, 2013

Nº 30212013